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Kolejne miliony zakontraktowane

Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku, kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej na
terenie gmin Baćkowice, Bogoria i Koprzywnica oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami
w miejscowości Czekarzewice Pierwsze i Czekarzewice Drugie (gmina Tarłów) to tylko
niektóre z inwestycji, jakie prowadzone będą w najbliższym czasie, dzięki dofinansowaniu z
Unii Europejskiej.

Dziś w Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury odbyła się uroczystość podpisania
pre-umów na dofinansowanie projektów z osi priorytetowej 4 – „Rozwój infrastruktury
ochrony środowiska i energetycznej” z działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury
ochrony środowiska i energetycznej” i działania 4.2 „Rozwój systemów lokalnej
infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego. Podczas spotkania w WDK-u, marszałek Adam Jarubas oraz
Marcin Perz, członek Zarządu Województwa zakontraktowali z przedstawicielami
świętokrzyskich samorządów dziewięć projektów – trzy w ramach działania 4.1 oraz sześć w
ramach działania 4.2. Wartość całkowita tych zadań to odpowiednio – 29,8 mln zł i 33,1 mln
zł a kwota dofinansowania to 14 mln zł i 18,9 mln zł.

Wsparcie sięgające 50-60% wartości inwestycji pozwoli na zrealizowanie przedsięwzięć
wodociągowych w gminie Tarłów, gdzie powstanie sieć wodociągowa wraz z przyłączami w
miejscowości Czekarzewice Pierwsze i Czekarzewice Drugie (wartość zadania to blisko 2,9
mln zł a dofinansowanie ponad 1,7 mln zł) oraz gminie Oksa, gdzie zbudowany zostanie
wodociąg grupowy w miejscowościach Rzeszówek, Popowice, Tyniec Kolonia, Tyniec Wieś
oraz w części Oksy i Pawęzowa (wartość zadania to niecałe 7,5 mln zł a wsparcie z UE to
ponad 3,5 mln zł). W ramach tego działania powstaną także oczyszczalnie ścieków oraz
kanalizacja sanitarna w Lipniku (9 mln zł i 5,4 mln zł), Fałkowie (8 mln zł i 4,8 mln zł) oraz w
miejscowościach Dzierzgów i Chycza , gmina Radków (5,2 mln zł i 3,1 mln zł).
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Dodatkowo Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki zrealizuje projekt „Poprawa
stanu czystości wód dorzecza Koprzywianki poprzez budowę kanalizacji sanitarnej tłoczno-
grawitacyjnej na terenie gmin Baćkowice, Bogoria i Koprzywnica”. Zadanie to pochłonie
blisko 13,1 mln zł – 5 mln zł sfinansuje Unia Europejska. Z kolei w miejscowości Nieskurzów
Stary, gm. Baćkowice za 5,1 mln zł powstanie zbiornik retencyjno-rekreacyjny
“NIESKURZÓW”. Na ten cel gmina otrzyma 2 mln zł dofinansowania. Największe wsparcie
otrzyma projekt gminy Kunów – „Budowa kanalizacji sanitarnej Nietulisko Małe – Nietulisko
Duże”. Całkowita wartość tego zadania to blisko 11,7 mln złotych, przy czym
dofinansowanie wyniesie 7 mln zł.

– Spotykamy się przy okazji podpisania preumów dotyczących inwestycji, które odpowiadają
na bezpośrednie zapotrzebowanie społeczne – mówił podczas spotkania marszałek Adam
Jarubas. – Jednocześnie zbliżamy się do końca kontraktowania środków w ramach całego
Regionalnego Programu Operacyjnego. Zostało nam już kilka mniejszych działań. Za nami są
te największe, najważniejsze nabory – informował Adam Jarubas. – Po dzisiejszym
podpisaniu preumów będziemy mieć rozdysponowane prawie 100 mln euro na rozwój
infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej. Działania z zakresu budowy kanalizacji i
wodociągowania okazały się najpopularniejszymi w tym obszarze. Tu napłynęło najwięcej
wniosków. Mając to na uwadze, zdecydowaliśmy o przesunięciu dodatkowych 14 mln euro z
działania 4.1 do działania 4.2, tak by udało się zrealizować kolejnych 6 zdań, które na dziś
znalazły się poza listą podstawową. Mamy również nadzieję, że oszczędności przetargowe
pozwolą zrealizować jeszcze kilka zadań z listy rezerwowej – podsumował marszałek.
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